CAP. V.

Matricarij siphonibus, hamis, dola- bris incendiū extinguebāt quasi mate- riarj, vnde ξυλουργοί a Cedreno.

i. & sicubi opus fuerit. Strenui iu- dices, nō sunt ab officio re- mouendi.

e. 3. s. eod.

Assistent autem eis & viceni milites & triceni matricarij (quos nunc nos constituimus) dispositioni- bus obsequentes eorum, & sicubi Δ Ε Ο I eos qui indecenter agunt detinentes & competenti ordini tra- dentes || disciplinam. || Oportet autem eos manifestè scire, quod si mundos semetipsos constituerint, & Dei au- xilium habebunt, & nostra placatione non fraudabun- tur, & longior eis dignitas erit. Quis enim bene & rectè agentem amouere vellet?

CAP. VI.

Ed si transmittatur eis aliquis à iudicio viri clarissim: præfecti huius felicissimæ ciuitatis, quatenus suppli- cijs subijciatur, scrupulosè inquirent dignitatem & doceantur in quibus occidunt hominem aut auferunt membrum aut tale aliquid, sciscitantes & ab ipso glorio- so præfecto, si & hoc præuiderit, vt cum subtilitate pro- ferant sententiam aut animæ aut membri alicuius aufferendi à destinato.

Quemadmodum enim spectabiles pratores populo- rum talibus honorauimus donationibus, dignos eos fa- cientes & codicillis à nostra procedentib. manu & an- nonis & appellatione tanta & alijs quæ dicta sunt, ita eos exigimus reddere nobis suam puritatem & in omni- bus vigilantiam, & cuncta agere æquali & iusta consci- entia & pura manu. Si enim aliquid apparuerint delin- quentes, aut furantes, aut furibus adquecentes, aut non omnibus refecantes modis, & dignos quidem morte sup- plicijs subdentes, medioeria verò agentes expellentes à magna hac ciuitate vbi nos præceperimus: sciant quod ipsi pro his reddent rationem non Deo solum sed & no- bis, & rei fient & omni damno quod subiectis contigerit, & nostræ indignationi, & velociter cum infamia à dignitate repelli nostra. propterea enim & labore suffi- nemus & expensis magnis adquefcimus, vt non alicui nostrorum subiectorum inferatur aliqua calumnia aut pecuniarum aut animæ perditio & quæ talia constituta sunt, sed omnia cum examinatione hant competenti.

EPILOGVS.

Hanc igitur omnes nostram voluntatem per hanc præceptionem diuinam & legem cognoscentes, & quia quod expedit vobis nullatenus derelinquimus, pro no- stro orate imperio, sic vos tuente, sic vos proprios existi- mante, in his quæ in vnoquoque contigerint, ita paternè in omnibus vobis custodiende prouidentiam. Proponatur Constantinopolitanis ciuibus nostris. Dat. 10. Kal. Octo. Constantinopol. DN. Bilifario V. C. Conf.*